CĐGD QUẢNG ĐIỀN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 CĐ THCS NGUYỄN ĐÌNH ANH                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
               Số:   /KHCĐ

                                                           Quảng Lợi, ngày 29 tháng 3 năm 2016
       KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN – THÁNG 03/2016
Căn cứ kế hoạch hoạt động CĐ năm học 2015 – 2016. BCH CĐCS xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể như sau:

 I. TỔNG KẾT THÁNG 2
 * Ưu điểm:

 - CBĐV đã hưởng ứng tích cực các hoạt động chào mừng kỉ niệm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2) và tết Bính Thân (2016).
    - Đã phối hợp tổ chức cho HS kí cam kết theo Pháp lệnh số 16/2011/UBTVQH12.
    - Hầu hết CBĐV đã hưởng ứng tích cực việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” theo chỉ thị 03 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 01 của LĐLĐ Huyện.

 - Duy trì tốt chế độ sinh hoạt định kì theo quy định.

 - Tích cực tham gia làm đồ dùng dạy học.

 - Các CBĐV được phân công trực tết chấp hành nghiêm túc, an toàn.

 - Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt, tập huấn.

 - Tích cực trong việc duy trì mọi hoạt động: phụ đạo HS yếu, bồi dưỡng HS giỏi, duy trì số lượng…

 * Tồn tại:

 - Hiện tượng HS bỏ học trong, sau tết vẫn còn xảy ra.

 - Nề nếp HS chưa thực sự được cải thiện…

 II. KẾ HOẠCH THÁNG 3
 - Phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Ngày Quốc tế phụ nữ Việt Nam (8/3), Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3) và chào mừng Ngày quê hương hoàn toàn giải phóng.

 - Tiến hành sinh hoạt định kì và họp BCH chuẩn bị tọa đàm 8/3, tổ chức một số hoạt động chào mừng khác.

 - Tiếp tục động viên CBCĐ tích cực tham gia các cuộc vận động và các phong trào.

  - Vận động CBĐV tích cực tập luyện bóng đá để chuẩn bị tham gia thi đấu đạt chất lượng cao.

 - Vận động các CBGV tham gia thi GVDG huyện đạt kết quả.
 - Tích cực trong công tác phụ đạo học sinh yếu.

 - Duy trì tốt việc thăm hỏi, hiếu hỉ…

 - Phối hợp cùng chuyên môn để phân công lại chuyên môn.

 - Vận động CBĐV tích cực trong công tác duy trì nề nếp, số lượng học sinh…

 - Tiến hành kiểm tra hồ sơ, kế hoạch hoạt động của các tổ Công đoàn.

 - Vận động CBĐV thực hiện tốt quy chế chuyên môn.

 - Vận động các cá nhân, đoàn thể trong nhà trường duy trì tốt các phong trào đặc biệt là các phong trào nhân đạo.

 - Chỉ đạo cho UBKT, Ban TTND, Ban nữ công và các tổ Công đoàn làm việc có hiệu quả đúng chức năng của mình.

 - Rà soát lại hồ sơ để chuẩn bị đề nghị xét năng lương định kì 6 tháng đầu năm cho CBĐV.

  Trên đây là kế hoạch hoạt động của CĐ tháng 03/2016, mong các thành phần,  các bộ phận có liên quan và toàn thể CBĐV nghiêm túc thực hiện.

 Nơi nhận:                                                                                                 CHỦ TỊCH CĐCS
 - Chi bộ;
 - Ban TTND, UBKTCĐ;
 - Các tổ CĐ, Nữ công;
 - Lưu hồ sơ Công đoàn.

                                                                                                          Nguyễn Văn Dũng